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روزنه خبر

جهان

عراق و نخستین نخست وزیر زن

قانــون عــراق حکــم می کنــد کــه یک چهارم  �
کرسی های پارلمان این کشور به زنان اختصاص یابد. 
با وجود تضمین حضور زنان در روند سیاســی، برای 
بســیاری از احزاب سیاســی عراق پس از انتخابات 
پارلمانی ۱۰ اکتبر، دشوار اســت که زنان را متصدی 
وزارتخانه هــای دولتی بینگارند، چه برســد به اینکه 
آنهــا را در مقــام نخســت  وزیری متصور شــوند. تا 
پیــش از ســال ۱۹۸۰ میلادی، شــرکت در انتخابات 
برای زنان امکان پذیــر نبود. پس از حمله  به رهبری 
ایالات متحده در سال ۲۰۰۳ که آغازگر دوره جدیدی 
از حکومــت در عراق بود، یک سیســتم ســهمیه ای 
ایجاد شــد کــه ۲۵ درصد از کرســی های پارلمان را 
به زنان اختصــاص داد. نتایج انتخابات اخیر از ورود 
به مرحله  مهم و جدیدی در مشــارکت سیاسی زنان 
خبر می دهد. زنان به طور غیرمنتظره ای ۹۵ کرســی 
از مجلس جدید را از آن خود کرده اند که ۱۲ کرســی 
از ۸۳ کرســی اختصاص داده شده به زنان بر اساس 
سیســتم ســهمیه بندی، بیشتر اســت. این امر برای 
بسیاری از احزاب و جناح های سیاسی غافلگیرکننده 
بود. ایــن واقعیت که عملکرد زنان از سهمیه شــان 
بهتر بوده، گواهی بر پیشــرفت آنها در روند سیاسی 
اســت. به همــان انــدازه درخور توجه اســت که از 
سه هزارو ۲۴۹ نامزدی که در انتخابات شرکت کردند، 
۹۵۱ نامــزد -کمــی بیش از ۲۹ درصــد- زن بودند. 
علاوه بر این، ۹۵ نامزد موفق زن، اکثریت کرسی های 

خود را بدون پشتوانه نظام سهمیه ای کسب کردند.
غافلگیری دیگــر در انتخابــات پارلمانی، پیروزی 
بلــوک صدر به رهبری روحانی شــیعه، مقتدی صدر 
بود. این جنبش ۷۳ کرســی از ۳۲۹ کرسی مجلس را 
به دســت آورد. اما شگفتی بزرگ تر زمانی رخ داد که 
حســن العذاری، رئیس هیئت سیاسی جنبش صدر، 
چند روز پس از انتخابات در فیس بوک نوشت: «مقام 
نخســت وزیری منحصرا مختص مردان نیســت» و از 
هشــتگ «زنان نیمی از جامعه را تشــکیل می دهند» 
استفاده کرد. این پســت به طور گسترده بازنشر شد و 
هزاران پاسخ به دنبال داشت. برخی اظهار نظر عذاری 
را زمینه چینــی برای انتصاب زنــی از جنبش صدر به 
عنوان نخســت وزیر تفســیر کردند. اگر چنین اتفاقی 
رخ دهد، یک گام سیاسی-اجتماعی تاریخی از سوی 
صدری ها خواهد بــود، به ویژه آنکه هیــچ زنی تا به 
حال در عراق این ســمت را نداشته است. با این حال، 
برخی از جناح های سیاسی گفته  عذاری را صرفا ادای 
احترام به نقش زنان عراقی و نقش فعال آنها در روند 
سیاسی تفسیر کردند. عصام حسین، از رهبران جریان 
صدر درمــورد این موضوع بحث برانگیــز گفت: «اگر 
ایــن گزینه رنگ واقعیت بگیرد، لفاظی های مشــترک 
عناصــر فرقه ای، قومی و حزبی در عراق را که مربوط 
به توانمندســازی بیشتر زنان اســت، فرو می نشاند». 
این صدری سرشــناس همچنین اذعان کرد که «مقام 
نخست وزیری فقط مختص یک جنس نیست، بلکه به 
روی کسانی که صلاحیت ها، انعطاف پذیری و تجربه 
لازم برای تصدی آن را دارند، باز اســت». پس از آن او 
نتیجه گیری کرد: «زنی که این ویژگی ها را داشته باشد، 

شایسته  نخست وزیری است».
همه اش حرف است!

اما نور نافــع الجلیحاوی، فعال حقــوق زنان که 
به عنوان نامــزد جنبش اعتماد در انتخابات شــرکت 
داشــت، جدیت بحث جنبش صــدر را در این  ادعا که 
یک زن می تواند نخســت وزیر شــود کم اهمیت جلوه 
داد. او به امواج میدیا گفــت: «زنان عراقی در صورت 
تصــدی مناصب بلندپایــه  دولتــی می توانند صحنه  
سیاســی را متحول کننــد، اما آنچــه فقدانش حس 
می شــود، حمایت از سوی نیروهای سیاسی مسلط بر 
سیاست عراق اســت». جلیحاوی درمورد احساسات 
ظاهرا مثبت جنبش صدر نســبت به رهبری سیاسی 
زنان، گفت: «فکر نمی کنم در این موضوع جدی باشند، 
به خصــوص از آن جهــت که واقعیت هــا خلاف این 
را بیان می کنند». اشــاره او بــه آن بود که این جنبش 
قبلا مردان را برای مســندهای کلیــدی دولتی در نظر 
داشــته و معرفــی کرده اســت. جمعــه العطوانی، 
تحلیلگر سیاســی مســتقر در بغداد، نیز بر همین نظر 
است. او گفته اســت: «همه  نامزدهایی که صدری ها 
در جلســات مذاکره  خود [درمورد تشــکیلات دولت] 
معرفی کرده انــد، مرد بودند. هرگونه صحبت درمورد 
نامزد زن برای نخست وزیری کاملا خلاف واقع است». 
او همچنین خاطرنشــان کرد که نخست وزیر، فرمانده 
کل نیروهای مســلح نیز هســت و ادعا کــرد که اکثر 
رهبران سیاسی و اجتماعی در عراق معتقدند که یک 
زن در این ســمت به هیچ  عنوان مناسب نیست. قاسم 
العبودی، یکی دیگر از تحلیلگران سیاسی عراقی هم 
به این موضوع اشــاره کرد که جنبش صدر هیچ زنی 
را برای مقام هــای وزارتی معرفی نکرده اســت، چه 
برسد به نخست وزیری. به نظر او، اظهارات این جنبش 
درمورد این مسئله را نمی توان جدی گرفت. عبودی به 
امواج میدیا گفت: «اجماع درمورد نخست وزیر بعدی 
با توجه به انســدادهای سیاســی فعلی بسیار دشوار 
خواهد بود که انتصاب یک نخســت وزیر زن را بســیار 
بعیــد می کند». این تحلیلگر عراقی در پایان گفت: اگر 
جنبش صدر یک زن را برای نخســت وزیری پیشــنهاد 
کند، آن گاه اعضای این جنبش به وضوح از نامزد خود 
حمایــت خواهند کرد و رویدادی ناآشــنا برای عرصه  
سیاســی عراق رقم خواهد زد. جنبــش صدر ممکن 
اســت این اقدام را راهی تلقی کند بــرای حل بحران 
خفقــان آوری کــه د ر حال حاضر عــراق را درگیر کرده 

است؛ با وجود این اتخاذ آن بسیار دشوار خواهد بود.
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از همان زمان کــه پکن به عنوان میزبان المپیک 
زمســتانی ۲۰۲۲ انتخاب شــد، احتمــال می رفت 
کــه یکــی از پرتنش ترین و سیاســی ترین بازی های 
ورزشی رقم خواهد خورد. با روشن شدن مشعل این 
بازی ها و حرکت آن از آتن یونان، اعتراض گروه های 
حقوق بشری نســبت به ســرکوب اقلیت مسلمان 
اســتان ســین کیانگ و سیاســت های  اویغــور در 
ســخت گیرانه در تبت شــدت گرفت و درحالی که 
حــدود دو ماه تــا آغاز ایــن بازی ها باقــی مانده، 
ایالات متحده بــه  همراه اســترالیا، بریتانیا و کانادا 
در اعتراض به نقض حقوق بشــر از سوی پکن، این 

بازی ها را مورد تحریم دیپلماتیک قرار دادند.
ناپدیدشــدن عجیب و حدود یک هفته ای «پنگ 
شــویی» تنیس باز برجســته چینی در پی افشــای 
تجاوز یک مقام حزب کمونیست چین به او، موضع 
ایالات متحده علیه پکن را شدیدتر کرد تا تحریم این 
رقابت ها جدی تر از قبــل از طرف دولت جو بایدن 

مورد پیگیری قرار گیرد.
تحریم دیپلماتیک این بازی ها به این معناســت 
که تنها ورزشکاران آمریکایی در این المپیک شرکت 
خواهند کرد و هیچ مقام سیاســی  ای به این بازی ها 
اعزام نخواهد شــد. این اقدام با اســتقبال فعالان 
حقوق بشــر و رســانه ها روبه رو شــده است. آنها 
تحریم سیاســی بازی های زمستانی پکن را یک پیام 
مهم و روشــن برای دولت چیــن می دانند و بر این 
اســاس دیگر حاضر نیســتند نقض حقوق بشر در 

چین را نادیده بگیرند.
واشنگتن پســت در گزارشی می نویســد که این 
نخســتین بار نیســت که بازی های المپیک تحریم 
می شــود و تجربیات تاریخی نشان داده که تحریم 
المپیک معمولا کارســاز نیســت. در ســال ۱۹۵۶، 
اسپانیا، سوئیس و هلند به  دلیل تهاجم شوروی به 
مجارســتان، بازی های آن سال را تحریم کردند، اما 

این اقدام تأثیر ژئوپلیتیکی ناچیزی داشت.
در ســال ۱۹۸۰ ایالات متحده بازی های المپیک 
مســکو را تحریــم کرد امــا اکثر متحــدان اروپایی 
واشــنگتن نتوانســتند به این ابتکار جیمــی کارتر، 
رئیس جمهــوری وقــت آمریکا بپیوندنــد و به این 
ترتیــب آمریــکا در این تحریــم تقریبا تنهــا ماند و 
فرصت کســب مدال از سوی ورزشکاران آمریکایی 

از بین رفت.

اکنون و در آســتانه بازی های زمستانی ۲۰۲۲ در 
پکن، رئیس جمهــوری آمریکا رویکــرد متفاوتی را 
در پیــش گرفته و اعلام کرده اســت که هیچ مقام 
دولتی ایالات متحده در این بازی ها شرکت نخواهد 
کــرد. چین متهم اســت کــه بیش از یــک میلیون 
اویغــور را در اردوگاه هــا و زندان ها مورد «آموزش 
سیاســی» قرار می دهد و فرزندان آنها را هم تحت 
شست وشــوی مغزی قرار می دهد. کارشناســان با 
اشــاره به تجربیات تاریخی می گوینــد تحریم های 
کامل المپیک ابزار نه چندان کارســازی هســتند که 
اغلب آســیب چندانی به کشــورهای تحریم شــده 
وارد نمی کنند و درعین حال فشــار و رنج واقعی را 
بر خود تحریم کنندگان تحمیل می کند و ورزشکاران 
کشــورهای تحریم کننــده در روزهــای اوج خود از 
شانس دریافت مدال محروم می شوند. علاوه بر این، 
تحریم کامل می تواند شــکافی بین ورزشــکاران و 
سیاســت مداران ایجاد کند و از جنبه دیگر، حامیان 
مالی بازی ها و بیننــدگان داخلی از چنین تحریمی 

رنج می برند.
هــدر دیچر، اســتاد مرکــز بین المللــی تاریخ و 
فرهنگ ورزش دانشــگاه «دی مونتفورت» در لستر 
بریتانیا، به واشنگتن پســت می گوید: «تحریم را باید 
زمانــی به کار برد که کارایی آن بیش از ضعف های 
آن باشــد. در سال ۱۹۶۸ کشورهای آفریقایی تهدید 
کردند که اگــر حکومت وقت آفریقای جنوبی که با 

اتخاذ سیاست های نژادپرستانه جامعه بین المللی 
را در برابر خود قرار داده بود، از رقابت های ورزشی 
آن سال محروم نشود، دیگر کشورهای آفریقایی این 
رقابت ها را تحریم خواهند کرد. این تهدید کارســاز 
بود و آفریقای جنوبی از این رقابت ها محروم شــد. 
مشــارکت گســترده در تحریم و ارتباط آن با ورزش 
می تواند کارایی تحریم را افزایش دهد. درحالی که 
ممکن اســت یک تحریم دیپلماتیــک به اندازه یک 
تحریم کامل اثرگذاری نداشــته باشــد؛ اما می تواند 
هــدف محدودتــری را محقــق کند: نشــان دادن 
مخالفت با رویکــرد یک حکومت و افزایش آگاهی 
- در این مورد، نقض جدی حقوق بشــر در چین - 

بدون مجازات ورزشکاران».
عدم همراهی اروپا

بااین حال در اتحادیه اروپا هنوز اجماعی بر ســر 
نحوه برخورد با المپیک زمستانی پکن و پیوستن به 
تحریــم دیپلماتیک این بازی ها وجــود ندارد. ایتالیا 
اعلام کرده که مقام های این کشور به پکن خواهند 
رفت. با توجه به اینکه میلان در سال ۲۰۲۶ میزبان 
دور بعــدی بازی های المپیک زمســتانی اســت و 
مسئولان این کشــور باید براساس سنت المپیک در 
پایان بازی ها، پرچم المپیــک را از مقام های چینی 
تحویل بگیرند، تحریم بازی های پکن از طرف ایتالیا 

عملا غیرممکن خواهد بود.
آلمان و فرانسه هم به  دنبال یک موضع مشترک 

اروپایی هســتند اما با توجه بــه مخالفت برخی از 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا مثل مجارســتان با 
اقدام علیه چین، اتحاد در اتخاذ سیاســت مشترک 
علیه پکن دســت نیافتنی به نظر می رسد. در دولت 
ائتلافی جدیــد آلمان درحالی که دو حزب ســبزها 
و لیبرال هــا موضع تندتــری در برابر چیــن دارند، 
سوســیال دموکرات ها به رهبری اولاف شــولتس، 
صدراعظــم جدید آلمان، متعادل ترنــد و از تعامل 
بیشــتر بــا حکومت های روســیه و چیــن حمایت 
می کنند. شولتس به تازگی به صراحت گفته تحریم 
دیپلماتیک بازی های پکن اقدامی عجولانه است و 
در چنین مواقعی باید رفتار منطقی را برای صلح و 

امنیت در پیش گرفت.
کمیتــه بین المللــی المپیــک کــه برگزارکننده 
رقابت هــای المپیــک و پارالمپیــک اســت هم به  
دلیل ســکوت و انفعال در برابر چیــن، مورد انتقاد 
نهادهای حقوق بشری قرار گرفته است. شرکت های 
بــزرگ و حامیان مالی بازی هــای المپیک پکن هم 
به دلیل ارتباطات گســترده مالــی و تجاری با چین 
حاضر نیســتند خشــم پکن را برانگیزند و با ابتکار 
بایدن همراهی نخواهند کرد. جان ســوارس، استاد 
دانشــگاه نوتــردام کــه کتاب هایی دربــاره ارتباط 
سیاست و بازی های ورزشی نوشته است، می گوید: 
«با توجه به عــدم همراهی اتحادیه اروپا، دســت 
رئیس جمهوری آمریــکا برای انجام اقدامی مؤثرتر 
بسته اســت. در این شــرایط، کاری که بایدن انجام 
می دهد، تا حدی درست به نظر می رسد. او به  جای 
اینکــه خود را در معرض انتقاد و اعتراض نســبت 
به ممانعت از حضور ورزشــکاران در المپیک قرار 
دهــد، با تحریم دیپلماتیــک بازی ها، دولت چین را 
مســتقیم هدف اعتراض قرار می دهد و ســینگالی 
دیپلماتیک برای این کشور ارسال می کند. این اقدام 
حتی اگر یک شــبه همه  چیز را تغییر ندهد، فشــار 
به پکــن را افزایش خواهــد داد. این گونه اقدامات 
به مــرور تأثیرگذار خواهند بــود و می توان به تدریج 
بر برخی تغییرات و اقدامات تأثیر مثبت گذاشــت، 
زیرا رژیم هایی که قبلا درباره حقوق بشــر صحبت 
نمی کردنــد یــا بحــث دربــاره این موضوعــات را 
اکنون شروع  حساسیت برانگیز می دانستند، حداقل 
به صحبت درمورد آنها می کنند و این باعث افزایش 

آگاهی و حساسیت افکار عمومی می شود».

با اجرای برنامه پنج ساله جدید حزب کمونیست 
چیــن به رهبری شــی جین پینــگ، رئیس  جمهوری 
چین، فصل جدیدی از سیاســت های ســخت گیرانه 
به ویژه علیه بخــش رســانه های خصوصی در این 

کشور آغاز شده است.
گزارشی  آمریکایی واشنگتن پشــت در  نشــریه 
می نویســد که دولت چین در چند هفته گذشــته 
مجموعــه طرح هایــی را ارائــه کرده کــه به نظر 
می رســد هدفش تشــدید کنترل حــزب حاکم بر 
رسانه هاست. اوایل اکتبر بود که کمیسیون توسعه 
و اصلاحــات ملی چین «فهرســت بــازار منفی» 
(نسخه ۲۰۲۱) را منتشــر کرد؛ فهرستی که شامل 
ممنوعیت های جدید برای کسب وکارهای اینترنتی 

و رسانه های خبری بود.
این فهرســت آشکارا اســتفاده از ســرمایه های 
غیردولتی در فعالیت های مختلف رسانه ای از جمله 
جمع آوری، ویرایش و پخش اخبار را متوقف می کند. 
همچنین ســرمایه گذاری (غیردولتی) در تأســیس و 
راه انــدازی صفحات  فعالیت ســازمان های خبری، 
وب، ایســتگاه های رادیویی، شــبکه های تلویزیونی، 
روزنامه و هرگونه فعالیت رسانه ای مستقل در بستر 

شبکه های اجتماعی را ممنوع کرده است.
بنــا بر ایــن گزارش، حــزب کمونیســت چین در 
برنامه جدید خود تمام توانش را برای محدودکردن 
فعالیت های مستقل رسانه ای به  کار گرفته است: از 
فعالیت غول های بزرگ فناوری تا صنعت سرگرمی. 
ایــن بار دامنه ایــن محدودیت ها حتــی به خارج از 

مرزهای چین نیز رسیده است.
از زمان به قدرت رسیدن شــی جین پینگ در سال 
۲۰۱۲ دسترســی عموم مــردم چین به رســانه ها و 
شــبکه های اجتماعی به  طور چشــمگیری کاهش 
یافتــه اســت. درحال حاضــر فعالیــت برخــی از 
پرکاربردترین وب ســایت ها و اپلیکیشــن های جهان 
(مانند توییتر، فیس بوک، اسنپ شــات و اینستاگرام) 
در چین ممنوع شده اســت. پروژه دولت چین برای 
کنترل اینترنت موســوم به «دیوار آتش بزرگ» حالا 
دیگر دامنه اش بســیار گسترده اســت. (دیوار آتش 
بزرگ چین یک پروژه دولت چین برای کنترل اینترنت 
اســت. در این پــروژه دولــت چیــن از فناوری های 
مختلف کنترل شبکه برای اعمال سیاست های خود 
در اینترنت کشورش استفاده کرده  است. تحلیلگران 
معتقدنــد دیــوار بزرگ چیــن یکــی از پیچیده ترین 

سامانه های کنترل اینترنت در مقایسه با سامانه های 
مشابه سایر کشورهاست. نام این سامانه از ترکیب دو 
نام دیوار آتش و دیوار بزرگ چین گرفته شده  است).
گذشته از سانسور داخلی، کنترل حزب کمونیست 
بر رســانه ها و مخاطبان بین المللی نیز تشدید شده 
اســت. گفته می شود پکن در ســال های اخیر تلاش 
کــرده مالکیــت شــرکت های رســانه ای خارجی را 
به دســت بیاورد یــا در بخش رســانه های دیجیتال 
خارجــی به طــرق مختلــف از جمله ارائــه بورس 
تحصیلات تکمیلی در حــوزه ارتباطات، تأمین مالی 
آگهی  های تبلیغاتی، خرید پوشش رسانه ای هدفمند 

و... سرمایه گذاری کند.
نشریه ساندی تایمز بریتانیا ژانویه ۲۰۲۱ گزارشی 
افشــاگرانه از تلاش حزب کمونیســت چین برای 
تأمین مالی چندین کاربر مشــهور یوتیوب منتشــر 
کــرد. گفته شــده در یک ویدئوی منتشرشــده پدر 
و پســری دیده می شــوند که از سیاست های چین، 
اردوگاه های نگهداری مســلمانان  ایجــاد  به ویژه 
بازداشت شــده اویغــور در ســین کیانگ تمجیــد 
می کنند. عناویــن برخی از ویدئوهــای این چنینی 
این اســت: «ضرورت حفظ چین»، «آمریکا هواوی 
را نابــود می کند»، «نجــات چین»، «رســانه های 
آمریکایی درباره چیــن دروغ می گویند». در اغلب 
این ویدئوها بدون هیچ اشــاره ای به نقض حقوق 
ساکنان منطقه سین کیانگ، از توسعه زیرساخت ها، 
افزایش فرصت های شــغلی و بازار رو به  رشد در 

این منطقه صحبت می شود.
چیــن حتــی تــلاش کــرده اســت کــه روایت 
آرمان شهری خود را در آفریقا، منطقه آسیاپاسیفیک 
و در برخی موارد در کشــورهای اروپایی و آمریکای 
لاتین نیز تبلیغ کند. واشنگتن پست در ادامه می نویسد 
درحالی که رســانه های داخلی چین به شدت تحت 
کنترل هستند، پکن مشتاقانه به  دنبال بهره برداری از 

رسانه های آزاد خارجی است.
اســتارتایمز یک شــرکت الکترونیک و رسانه ای 
قدرتمند چینی در منطقه آفریقای جنوب صحراست. 
در  انگلیسی زبان ساوت چاینا مورنینگ استار  روزنامه 
هنگ کنگ در مالکیت شرکت علی بابا است که دفتر 
 CGTN اصلی آن در چین اســت و شبکه تلویزیونی
که توســط گروه رسانه ای دولتی چین اداره می شود، 
اکنون به کشورهای اسپانیا، فرانسه و روسیه پیشنهاد 

ساخت برنامه می دهد.
دکتر ویوین مارش، تحلیلگر رسانه و استاد مدعو 
دانشــگاه وست  مینیســتر که درباره پوشــش خبری 
شــبکه چینی CCTV در قاره آفریقا در جریان شیوع 
بیماری ابولا تحقیق کرده اســت، می گوید: «نزدیک 
به ۱۷ درصد از گزارش های منتشرشــده این شــبکه 
تلویزیونی در آفریقا مربــوط به نقش چین در تأمین 

پزشــک و کمک های دارویی بوده است. آنها تلاش 
می کردند چهره مثبتــی از نقش پکن در آفریقا ارائه 
کنند، اما اعتبار رســانه ای خود را با به تصویرکشیدن 
یک طرفــه چین به عنوان پدری خیرخواه زیر ســؤال 

بردند».
تلاش چین برای گسترش نفوذش به رسانه های 
رســمی محدود نمی شــود. ســپتامبر ۲۰۲۱ بود که 
دولت لیتوانی هشــدار داد که تلفن های هوشــمند 
چینی قابلیت سانســور و جاسوســی دارنــد. بنا بر 
اعــلام وزارت دفــاع لیتوانی، تلفن مــدل «ام آی ۱۰ 
تی» نســل پنجم ســاخت شــرکت شــیائومی چین 
قادر به تشخیص و سانســور برخی عبارات سیاسی 
مانند «تبت را آزاد کنید»، «زنده باد اســتقلال تایوان» 
و «جنبش دموکراسی» اســت. اکنون گفته می شود 
که سانســور به شــبکه اجتماعی آمریکایی لینکدین 

متعلق به شرکت مایکروسافت هم رسیده است.
بتانی آلن ابراهیمیــان، خبرنگار خبرنامه آنلاین 
آکسیوس مســتقر در ویرجینیای آمریکا، با تحقیق 
درباره گزارش های خبری به اشــتراک گذاشته شده 
در شــبکه لینکدین، گزارش مبسوطی را منتشر کرد 
که از نفوذ چین در این پلتفرم خبر می دهد. ملیسا 
چــان، خبرنگار چینی  ـآمریکایی مســتقر در آمریکا 
نیز که بر مســائل جهانی در ارتباط با مردم چین و 
نفوذ چین فراسوی مرزهای این کشور تمرکز کرده، 
اسکرین شاتی را منتشــر کرده بود که نشان می داد 
یک نوتیفیکیشــن لینکدین از ســوی کاربران چینی 
مســدود شــده اســت. چان در توییت های بعدی 
خود توضیح داد که شبکه لیندکین علاوه بر برخی 
نوتیفیکیشــن ها، مقاله او درباره مسلمانان اویغور 
ســاکن در منطقه ســین کیانگ چین را حذف کرده 
اســت. پس از این بود که لینکدین حساب کاربری 
برخی از خبرنگاران آمریکایی (از جمله ملیسا چان 

و گرگ برونو خبرنگار آزاد) را مسدود کرد.
جیانلی یانگ، نویســنده واشنگتن پشت، در پایان 
این گــزارش نتیجه گرفته که کنتــرل روزافزون پکن 
بر رســانه ها  ـچه داخلی و چــه خارجی ـ صدایی را 
خامــوش می کند که تمدن چین نیازمند آن اســت: 
«کنتــرل فزاینده پکن قدرت نظارت رســانه ای برای 
پاســخ گوکردن حزب کمونیســت چیــن را تضعیف 
می کنــد. همچنین باعــث می شــود اینترنت چینی 
(بخوانیــد اینترانــت) بی رقیــب بمانــد و در غیاب 
منتقدان ضددولتی، به فضای یکدست در حمایت از 
دولت تبدیل شود. خروجی دیگر تشدید کنترل دولت 
 ـبه ویژه شــبکه های اجتماعی ـ این  چین بر رسانه ها 
اســت که جهان روایتی محدود و محدودتر از آنچه 
به واقع در این کشور می گذرد، خواهد شنید؛ روندی 
که می تواند در ســال های پیــش رو پیامدهای قابل 

توجه ژئوپلیتیکی داشته باشد.

حقایقى درباره وضعیت رسانه در چین

عدم همراهی اروپا با آمریکا برای تحریم دیپلماتیک المپیک زمستانی پکن

ابتکار بایدن با دست های بسته سکوت آمریکا درباره گزارش ها 
از حملات اسرائیل به سوریه

وزارت خارجه آمریکا از اظهار نظر درباره تازه ترین  �
گزارش «واشنگتن پســت» مبنی بر حملات اســرائیل 
به «تأسیســات شیمیایی» در ســوریه خودداری کرد. 
بــه گزارش ایســنا، بــه نقل از تــاس، جالینــا پورتر، 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا در یک کنفرانس 
مطبوعاتــی گفــت: طبعا مــا گزارش هــای حملات 
هوایی را دیده ایم امــا نمی توانیم در این زمینه اظهار 
نظر کنیم. این اظهارات پورتر در واکنش به گزارشــی 
از روزنامه واشنگتن پســت بیان شــد کــه در آن ادعا 
شده نیروی هوایی اســرائیل در دو نوبت سایت هایی 
را در ســوریه هدف قرار دادند کــه تل آویو مدعی بود 
ممکن است برای «ساخت ســلاح های شیمیایی» از 
آنها استفاده شود. ســوریه در سال ۲۰۱۳ کنوانسیون 
تســلیحات شــیمیایی را امضا کرد و شــورای امنیت 
ســازمان ملل قطع نامه ای را درمورد انهدام زرادخانه 
شــیمیایی ســوریه تحت نظارت بین المللی تصویب 
کــرد. همچنیــن در عملیاتــی که ۹ کشــور از جمله 
روسیه در آن شــرکت داشــتند، حدود هزارو ۲۰۰ تُن 
مواد سمی از سوریه خارج و منهدم شد. طبق ادعای 
واشنگتن پست اسرائیل در فروردین ۱۳۹۹ و سپس در 
خرداد ۱۴۰۰ ســه واحد تأسیسات شیمیایی در دمشق 
و حمــص در ســوریه را بمباران کرده اســت. حمله 
نخســت در کابینه بنیامین نتانیاهو در فروردین ۱۳۹۹ 
 و زمانی انجام شــد که دونالد ترامپ قدرت را در کاخ 
سفید در اختیار داشــت. اما حمله دوم پنج ماه پس 
از روی کارآمــدن دولت جو بایدن صــورت گرفت. به 
نوشته واشنگتن پست، اسرائیل هم دولت ترامپ و هم 
دولــت بایدن را پیش از حمله، از نیت خود آگاه کرده 
بود. مقامات رسمی اسرائیل با تأیید این مطلب مدعی 
شدند که دلیل تصمیم آنها برای بمباران این تأسیسات 
این بود که نظام سوریه در نظر داشت تولید جنگ افزار 

شیمیایی را از سر بگیرد.

هند اولین خریدار سامانه اس-۵۰۰
معاون نخســت وزیر روســیه در مصاحبه ای، هند  �

را بــه عنوان اولین خریدار خارجی احتمالی ســامانه 
دفاع هوایی پیشرفته اس-۵۰۰ مطرح کرد. به گزارش 
ایســنا، به نقــل از خبرگزاری تاس، یوری بوریســوف، 
معاون نخســت وزیر روســیه در مصاحبه با شــبکه 
آر بی سی و در پاسخ به این سؤال که آیا هند قرار است 
اولین کشــور خریدار سامانه اس-۵۰۰ ساخت روسیه 
باشــد، بیان کرد: تردیدی نیســت که به مجرد تحویل 
این ســامانه به ســربازان ارتش ما، هنــد در صورت 
ابراز تمایل برای خرید این ســلاح پیشــرفته، در صدر 
فهرســت فروش قرار خواهد گرفــت. در همین حال 
معاون نخســت وزیر روســیه تأکید کرد ارزیابی اخیر 
کارشناسان اندیشکده موسوم به «مؤسسه تحقیقات 
صلح بین المللی اســتکهلم» (سیپری) مبنی بر افول 
فروش بزرگ ترین تولیدکنندگان ســلاح در روسیه در 
بــازار جهانی تســلیحات را قبول نــدارد. این معاون 
نخست وزیر روســیه تأکید کرد: من در این پیش زمینه 
با نتایج اتخاذ شده از سوی آنها موافق نیستم زیرا آنها 
خیلی چیزهایی که من دربــاره آنها می دانم را لحاظ 
نکرده اند. ثانیا اینکه داده های آماری ما نشان می دهند 
که مــا دفتر پایــداری بــرای قراردادهــای بلندمدت 
با میــزان ارزش ۵۰ میلیــارد دلار داریم و براســاس 
جدیدترین آمار صادرات ســالانه ما، رقمی معادل ۱۳ 
تا ۱۵ میلیارد دلار بوده است. واردکننده های سرشناس 
اقلام ما، قراردادهایی بلندمدت با ما دارند. بوریسوف 
خاطرنشــان کرد: روســیه برای ارائه کردن تسلیحات 
اساســا جدید به بازار جهانی تسلیحات آمادگی دارد. 
مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم، گزارش 
سالانه ۲۰۲۰ خود را در ششم دسامبر منتشر کرد که در 
آن مسئله فروش تسلیحات و خدمات نظامی توسط 
صد شرکت برتر این صنعت را پوشش داد. این گزارش 
نشــان می دهد سطح فروش شرکت های روس که در 
میان این صد شرکت برتر قرار دارند برای سومین سال 

متوالی کاهش یافته است.

ورود صالح . روزنامه نگار عراقى

بهاره محبى

PGSOC-LEC- Nut Splitter2- TE-01744 :

  HYDRAULIC NUT SPLITTER (ATEX)شرکت نفت ستاره خلیج فارس (سهامی عام) در نظر دارد تأمین دستگاه های
شــامل پمپ و کاســت های مربوطه را از طریق مناقصه عمومی به تأمین کننده واجد شــرایط واگذار کند، بنابراین از همه 
شرکت های معتبر دعوت می شود برای تهیه اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ با ارسال نامه، اعلام آمادگی و فیش خرید 

اسناد را از طریق پست الکترونیکی ارسال کنند.
هزینه خرید اســناد: ۲،۰۰۰،۰۰۰ (دو میلیون) ریال واریزی به حســاب شــماره ۲۳۹۰۳۸۱۱۳۴ بانک تجارت با شــماره شــبا 
IR۵۱۰۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۲۳۹۰۳۸۱۱۳۴ به نام شرکت نفت ستاره خلیج فارس (متقاضیان به منظور دریافت شناسه اختصاصی 

پرداخت می بایست با بخش خزانه امور مالی به شماره ۳۱۳۱۲۶۷۷-۰۷۶ و ۳۱۳۱۳۳۵۷-۰۷۶ تماس حاصل فرمایند.)
میزان ضمانت نامه شرکت در مناقصه: مبلغ یک میلیارد (۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰) ریال.
مهلت تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰

محل تحویل بســته پیشنهادی مناقصه: بندرعباس، کیلومتر ۱۳ محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار شهید سردار سلیمانی، 
میدان نفت، بلوار خودکفایی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی و قراردادها.

تلفن: ۳۱۳۱۰۰۰۰-۰۷۶ داخلی ۲۵۹۷، دورنگار: ۰۷۶-۳۱۳۱۳۱۳۱،
 LEGAL@PGSOC.IR :کدپستی: ۷۹۳۱۱۸۱۱۸۳، ایمیل 


